Qui si forte casus Opponentis non latuisset, abunde eis satisfactum esset. Et insigne hoc iudicium fidem facit de antiquo illo tractatu cuius est titulus, *Modus tenendi Parliamentum: Hic describitur modus quomodo Parliamentum Regis Angliæ & Anglicorum suorum tenebatur tempore Regis Edwardi filii Regis Etheldredi; qui quidem modus fuit per discretiores regni, coram Will. Duce Normanniæ, & Conquestore & Rege Angliæ, ipso Conquestore hoc præcipiente & per ipsum approbat' & suis temporibus & Successoribus suorum Regum Angliæ usitatus: Quo*

*Which Case if the Opponents had seen or known, they would have therewith rested satisfied. And this notable Judgment giveth Credit to that antient Treatise intituled thus, (a)* Modus tenendi Parliamentum. Hic describitur modus quomodo Parliamentum Regis Angliæ & Anglicorum suorum tenebatur tempore Regis Ed. filii regis Etheldredi, qui quidem modus fuit per discretiores regni, coram Williel' Duce Normanniæ, & Conquestore & rege Angliæ, ipso Conquestore hoc præcipiente, & per ipsum approbat' & suis temporibus & successor' suorum regum Ang-

(a) Pryn on  
4 Inst. 1, 2, 3, &c.  
78, &c. 4 Inst.  
12.

## To the READER.

liæ usitat': *Wherein the the Assembly of the Kings, the Lords and Commons, according to the Manner continued to this Day, is set down, which I have in a fair and very ancient written Hand, whereby it is manifest that Conventus Nobilium & Sapientum, &c. included both the Lords and the Commons of the Parliament.*

F. N. B. 14. D. *It is evident that there were Tenants in ancient Demesne before the Conquest, and for a Certainty therein, and to know of what Manors such Tenants did hold, it appears by the Book of Domesday, that all the Tenants that did hold of any of those Manors that were in the Hands of King Edw. the Son of King Etheldred, or of King William the Conqueror, were Tenants in ancient Demesne. And these Tenants then had, and yet have these Privileges amongst others, for that they were bound by their Tenure to plow and husband, &c. the King's Demesnes before and in the Conqueror's Time, therefore they were not to be returned Burgeses to serve in Parliament, to the End they might attend the King's Husbandry the bet-*

Regum, procerum, & Communitatis Conventus, juxta modum in hodiernum usque diem approbatum, exprimitur: Cujus quidem vetustissimis consignatum literis mihi est exemplar. Et hoc evincit manifeste *Coventum Nobilium & Sapientum, &c.* tum Proceres tum Communitatem Parliamenti inclusisse.

Perspicuum est tenentes fundi de antiquo dominico (ut loquimur) exstitisse, nondum subjugata hac insula. Sed ut certam rem habeamus, & de quibus maneriis hujusmodi occupantes terras suas tenuerunt intelligamus, apparet ex libro qui inscribitur *Domus Dei*, quod omnes possessores terrarum maneriorum quæ erant Regis Edw. filii Regis Etheldredi, vel Regis *Willielmi Subactoris* fuerunt tenentes fundorum de antiquo dominico: Et hii tunc ut etiam hodie, his inter alia gaudebant privilegiis, eo quod ratione tenuræ suæ astricti essent ad colendas, &c. Regis terras dominicales tam ante quam sub victore; hac nimirum de causa, ad deservendum in Parlamento ut *Burgenfes* non cogebantur, ut eo melius